
PROCESSO LICITATORIO Nº. 008/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE CAMISETAS DO FARDAMENTO 
ESCOLAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do do processo em comento. Empresa vencedora 
e habilitada HML COMERCIAL LTDA - CNPJ 
05.393.059/0001-00 - Item 01 – R$ 8,99. Macaíba/
RN, 24/03/2017. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro / PMM. 
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço global, Processo Licitatório 
Nº. 014/2017, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE POSTO DE VIGILÂNCIA HUMANA 
ARMADA PARA UNIDADE DE PRONTO ATEN-
DIMENTO ALUÍZIO ALVES – UPA, NO MUNI-
CÍPIO DE MACAÍBA. A sessão pública dar-se-á no 
dia 07/04/2017, às 08h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão dispo-
níveis através do site: www.prefeiturademacaiba.
com.br ou na sede do Executivo Municipal no ho-
rário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 24/03/2017. Francisco de 
Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 015/2017, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE CILINDROS DE OXIGENIO MEDICINAL 
E AR COMPRIMIDO MEDICINAL EM COMO-
DATO PARA O ATENDIMENTO DA UNIDADE 
DE PRONTO ATENDIMENTO ALUIZIO AL-
VES. A sessão pública dar-se-á no dia 07/04/2017, 
às 14h15min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através do 
site: www.prefeiturademacaiba.com.br ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min 
às 12h00min e da 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 24/03/2017. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.

PREGÃO Nº. 027/2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 164/2017.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 
08.778.201/0001-26. ENDEREÇO: RUA BARÃO 
DE BONITO, Nº. 408, VÁRZEA, RECIFE/PE, 
CEP: 50740-080. ITENS VENCIDOS: 02 - R$ 
0,69, 11 - R$ 5,90, 29 - R$ 0,10, E, 33 - R$ 0,08. 
REPRESENTANTE LEGAL: SANDRA MARIA 
NOGUEIRA LIMA. REPRESENTANTE DO MU-
NICÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA - GESTO-
RA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
..................................................................................

PREGÃO Nº. 053/2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 042/2017.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A 
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 
08.778.201/0001-26. ENDEREÇO: RUA BARÃO 
DE BONITO, Nº. 408, VÁRZEA, RECIFE/PE, 
CEP: 50740-080. ITENS VENCIDOS: 12 - R$ 
0,500, 26 - R$ 9,950, 47 - R$ 44,990, 69 - R$ 0,340. 
REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDA LON-
GA DA FONTE. REPRESENTANTE DO MUNI-
CÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
..................................................................................

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍ-
BA. CONTRATADA: SANTOS & FERNANDES 
LTDA. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA DESTINA-
DO ATENDER AS NECESSIDADES DA AD-
MINISTRAÇÃO MUNICIPAL. VIGENCIA: 04 
(QUATRO) MESES. VALOR ESTIMADO: R$ 
238.000,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL ARTI-
GO 57, II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 006/2013. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. FERNANDO CUNHA LIMA BE-
ZERRA - PREFEITO MUNICIPAL P/ CONTRA-
TANTE. EDEUZA MARIA SANTOS FERNAN-
DES P/ CONTRATADO.
..................................................................................

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE AS-

SISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: SAN-
TOS & FERNANDES LTDA. OBJETO: PROR-
ROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
SEM MOTORISTA DESTINADO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MU-
NICIPAL. VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES. 
FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 57, II, DA LEI 
8.666/93.  VALOR ESTIMADO: R$ 20.920,00. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2013. MO-
DALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GES-
TORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL P/ CONTRATANTE. EDEUZA MA-
RIA SANTOS FERNANDES P/ CONTRATADO.
..................................................................................

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADA: SANTOS & FERNAN-
DES LTDA. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LO-
CAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA DES-
TINADO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. VIGÊNCIA: 
04 (QUATRO) MESES. VALOR ESTIMADO: R$ 
229.560,00. FUDNAMENTAÇÃO: ARTIGO 57, II, 
DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
006/2013. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE P/ CON-
TRATANTE. EDEUZA MARIA SANTOS FER-
NANDES P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO CON-
TRATUAL DE FORMA UNILATERAL

Contratante: Município de Macaíba; Contratado: 
TÚLIO FRANCISCO DE VASCONCELOS SIL-
VA. Objeto: Fica rescindido, unilateralmente, o con-
trato celebrado entre as partes, originárias da presta-
ção de serviços temporários em caráter excepcional 
de interesse público no município de Macaíba/RN, 
a partir de 01/03/2017, com base na cláusula 10, §1º 
do ajuste contratual. Fernando Cunha Lima Bezerra 
- P/Contratante. 
...................................................................................

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO CON-
TRATUAL DE FORMA UNILATERAL

Contratante: Município de Macaíba; Contratado: 
VICTOR OLIVEIRA E COSTA. Objeto: Fica res-
cindido, unilateralmente, o contrato celebrado en-
tre as partes, originárias da prestação de serviços 
temporários em caráter excepcional de interesse 
público no município de Macaíba/RN, a partir de 
14/03/2017, com base na cláusula 10, §1º do ajuste 
contratual. Fernando Cunha Lima Bezerra - P/Con-
tratante. 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1219 - Edição extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 24 de março de 2017

EXTRATOSAVISOS



ANO VIII – N° 1219 - Edição extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 24 de março de 20172

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

WWW.PREFEITURADEMACAIBA.COM.BR

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE


